РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» октября 2018года

 № 74
с. Маргуцек

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории  сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
         В целях обеспечения пожарной безопасности в осенний период 2018 года на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствии с Федеральным законам от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», с Федеральным законам от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», во исполнение распоряжения Правительства Забайкальского края от 21.09.2018 г № 401-р «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в населённых пунктах» и постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 12 октября 2018 года № 78 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», руководствуясь п.21 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях координации действий на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До 16.10.2018 г составить план проведения профилактических выжиганий между двойными противопожарными минерализованными полосами вокруг с. Маргуцек;
2. До 20.10.2018 г.:

а) провести работу по обновлению двойных противопожарных минерализованных полос вокруг с. Маргуцек (по две полосы шириной не менее 30-50 метров в зависимости от рельефа местности;

б) провести профилактические выжигания между двойными противопожарными минерализованными полосами вокруг с. Маргуцек;

в) провести очистку территории с. Маргуцек от сухой травы и горючего мусора, а также несанкционированных свалок от твёрдых бытовых отходов;

г) информировать и организации, учреждения и население о необходимости проведения работ по выкашиванию сухой травы и очистке от кустарника, непосредственно примыкающей к жилому фонду;
3. До 20.10.2018 г. привести в готовность подразделения добровольной пожарной дружины; проверить укомплектованность первичными средствами пожаротушения (ранцевые огнетушители, мотопомпы, воздуходувки); проверить укомплектованность автомобилей АРС (ЗИЛ -130);
4. До 20.10.2018 г провести проверку и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения: гидрантов;

5. До 25.10.2018 г провести разъяснительную работу с организациями и местным населением по добровольному противопожарному страхованию зданий, сооружений и имущества;

6. До 20.10.2018 г организовать работу по уточнению списков патрульных, патрульно-манёвренных, манёвренных и патрульно-контрольных групп; провести строевые смотры готовности их  к применению по предназначению
         7. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения «Маргуцекское».

8. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде Администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www.margucek.ru.

   Глава сельского поселения

Г.А. Епифанцев